

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Zarządu Powiatu od 21 sierpnia 2025 r. do 12 września 2025 r.

LXXXV. 21 sierpnia 2025 r. Zarząd:

1. podjął uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na udostępnienie w bursie - Schronisku Młodzieżowym przy Zespole Szkół i Placówek Oświatowych w Nysie pokoi dla usamodzielnienia wychowanków z pieczy zastępczej,
2. przyjął protokół z przeprowadzonych konsultacji w sprawie projektu zmiany uchwały „Programu współpracy Powiatu Nyskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025”,
3. przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Nysie w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w drodze darowizny nieruchomości lokalowej nr 2 położonej w Paczkowie przy ul. Wojska Polskiego 32a wraz z przynależnym udziałem 900/1000 w gruncie – działce nr 1064/2 o pow. 0,0505 ha, stanowiącej własność Powiatu Nyskiego na rzecz Gminy Paczków,
4. przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Nysie w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki finansowe Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2025 r.,
5. przyjął informację na temat funkcjonowania Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego oraz zasad współdziałania ze służbami, inspekcjami i strażami,
6. przyjął informację na temat zabezpieczeń przeciwpożarowych szkół i innych obiektów użyteczności publicznej, stan i oznakowanie dróg ewakuacyjnych,
7. przyjął informację Muzeum Powiatowego w Nysie za I półrocze 2025 r. dotyczącą przebiegu wykonania planu finansowego oraz działalności merytorycznej i administracyjno-gospodarczej,
8. przyjął informację dotyczącą realizacji zadań statutowych przez Powiatowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli i Poradnictwa Psychologiczno-Pedagogicznego w Nysie, w tym wsparcia metodycznego i szkoleniowego nauczycieli, prowadzenia różnych form pomocy psychologiczno-pedagogicznej dla dzieci i młodzieży oraz wykonanych i planowanych prac remontowych i inwestycji, wyników naboru do klas pierwszych w szkołach prowadzonych przez Powiat Nyski, oraz wypadków w szkołach ponadpodstawowych w Nysie w roku szkolnym 2023/2024 i 2024/2025, w tym głównych zagrożeń i planów przeciwdziałania,
9. przyjął informację dotyczącą przygotowania szkół i placówek szkolno-wychowawczych do rozpoczęcia roku szkolnego 2025/2026, prognozy rekrutacji, finansowania zadań oświatowych z uwzględnieniem podziału na środki własne i subwencję oświatową (potrzeby oświatowe) oraz potrzeb inwestycyjnych na rok 2026,
10. zalecił Dyrektorowi Zespołu Szkół Ekonomicznych w Nysie podjęcie działań zmierzających do połączenia oddziału technikum hotelarstwa z pozostałymi oddziałami, w celu dostosowania organizacji pracy szkoły do obowiązujących założeń dotyczących minimalnej liczby uczniów w oddziale (24 osoby),
11. pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Nysie w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet oraz zasad zwrotu kosztów podróży służbowych radnym Rady Powiatu w Nysie,

12. podjął uchwałę w sprawie sposobu i terminów opracowania materiałów do projektu budżetu Powiatu Nyskiego na 2026 rok,
13. podjął uchwałę w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2025 r.,
14. podjął uchwałę w sprawie przesunąć w planie wydatków budżetu Powiatu Nyskiego na 2025 rok,
15. przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Nysie w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2025 r.,
16. przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Nysie w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2025-2041,
17. wyraził zgodę na czasowe odstępstwo od realizacji zadań przewozowych dotyczących linii nr 109 (Lubiatów – Otmuchów – Nysa), ujętej w Planie Transportowym, mając na względzie zapewnienie ciągłości świadczenia usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego,
18. zobowiązał wszystkie jednostki organizacyjne Powiatu Nyskiego do wdrożenia działań w zakresie kompensacji mocy biernej,

LXXXVI. 27 sierpnia 2025 r. Zarząd:

1. wyraził zgodę na wydzierżawienie, na okres 3 lat, części nieruchomości gruntowej oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 70/1, o powierzchni 5,00 m², położonej w Nysie, obręb Górna Wieś, na rzecz Agencji Reklamowej „TOMART”, ustalił czynsz dzierżawny w wysokości 130,00 zł netto miesięcznie, powiększony o podatek VAT w wysokości 23%, tj. 159,90 zł brutto miesięcznie,
2. przyjął bez uwag protokół z posiedzenia Zespołu ds. realizacji odbudowy Szpitala Powiatowego w Nysie oraz uchwały nr 4/7/2025 i 5/7/2025 z dnia 25 lipca 2025 r.,
3. podjął uchwałę w sprawie przystąpienia Powiatu Nyskiego do Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2026 finansowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego,
4. podjął uchwałę w sprawie wyznaczenia Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nysie do realizacji w imieniu Powiatu Nyskiego Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” finansowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2026,
5. podjął uchwałę w sprawie upoważnienia Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nysie do złożenia w imieniu Powiatu Nyskiego wniosku na środki finansowe Programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2026 w ramach Funduszu Solidarnościowego,
6. podjął uchwałę w sprawie upoważnienia Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nysie do realizacji zadań wynikających z Programu pod nazwą „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2026, w tym do podpisania umowy w imieniu Powiatu Nyskiego,
7. podjął uchwałę w sprawie upoważnienia Zastępcy Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nysie do realizacji zadań wynikających z Programu pod nazwą „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025, w tym do podpisania umowy w imieniu Powiatu Nyskiego,

8. podjął uchwałę w sprawie upoważnienia Zastępcy Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nysie do złożenia w imieniu Powiatu Nyskiego wniosku na środki finansowe Programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2026 w ramach Funduszu Solidarnościowego oraz do realizacji zadań wynikających z Programu pod nazwą „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2026, w tym do podpisania umowy w imieniu Powiatu Nyskiego,
9. zapoznał się z informacją dotyczącą odstąpienia od wyznaczenia apteki ogólnodostępnej w mieście Głucholazy do pełnienia dyżurów, z uwagi na brak zgłoszeń ze strony podmiotów prowadzących apteki,

LXXXVII. 5 września 2025 r. Zarząd:

1. przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Nysie w sprawie zasad udzielania dotacji celowych na zadania z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej,
2. wyraził zgodę na zwiększenie wartości umowy promocyjnej zawartej z Nyskim Towarzystwem Siatkówki Kobiet z kwoty 20 000 zł do kwoty 70 000 zł, w związku z awansem drużyny seniorek do 1. Ligi Kobiet rozgrywek centralnych PZPS,
3. nie wyraził zgody na utworzenie dodatkowego oddziału klasy pierwszej Branżowej Szkoły I stopnia w Zespole Szkół w Paczkowie, z uwagi na możliwość realizacji kształcenia w Zespole Szkół Technicznych w Nysie lub w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Nysie,
4. postanowił przekazać 24 laptopy Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Nysie, działającej w strukturze Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli i Poradnictwa Psychologiczno-Pedagogicznego w Nysie, otrzymane w ramach aneksu nr 2 do umowy nr 70854 dotyczącej przekazania komputerów przenośnych typu laptop od Ministra Cyfryzacji.
5. podjął uchwałę w sprawie upoważnienia Zastępcy Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nysie do składania wszelkich oświadczeń woli w ramach realizacji i rozliczania projektu pod nazwą „Blżej rodziny i dziecka – wsparcie rodzin przeżywających problemy opiekuńczo-wychowawcze oraz wsparcie pieczy zastępczej – etap II”, realizowanego w ramach Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027, Priorytet 6 Fundusze Europejskie wspierające włączenie społeczne w opolskim, działanie 6.7 Wsparcie rodziny i pieczy zastępczej,
6. podjął uchwałę w sprawie upoważnienia Zastępcy Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nysie do składania wszelkich oświadczeń woli w ramach realizacji i rozliczania projektu pod nazwą „Nie-Sami-Dzielni – rozwój usług społecznych oraz wspierających osoby niesamodzielne – III edycja”, działanie 7.1 Usługi zdrowotne i społeczne oraz opieka długoterminowa, priorytet 7 Fundusze Europejskie wspierające usługi społeczne i zdrowotne w opolskim, Program Regionalny Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021 – 2027,
7. podjął uchwałę w sprawie upoważnienia Zastępcy Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nysie, do:
 - 1) Składania oświadczeń woli w sprawach dotyczących prowadzenia bieżącej działalności jednostki, w szczególności: dysponowania przyznanymi w budżecie powiatu środkami finansowymi, zgodnie z zatwierdzonym przez organ prowadzący

- planem finansowym jednostki, zawierania umów lub zlecenia wykonawstwa prac niezbędnych do prawidłowego realizowania zadań wynikających z obowiązującego planu finansowego jednostki, reprezentowania przed Sądami w charakterze strony w sprawach dotyczących funkcjonowania prowadzonej jednostki organizacyjnej,
- 2) Składania w imieniu Powiatu Nyskiego oświadczeń woli w sprawach majątkowych Powiatu, w tym: zawierania umów w sprawach związanych z działalnością Powiatowego centrum Pomocy Rodzinie w Nysie, których zakres określa Regulamin Organizacyjny jednostki,
 - 3) Składania oświadczeń woli (reprezentowania) w sprawach majątkowych w imieniu Powiatu Nyskiego wynikających z programu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych „Aktywny Samorząd”,
 - 4) Składania oświadczeń woli (reprezentowania) w sprawach majątkowych w imieniu Powiatu Nyskiego wynikających z programu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych „Zajęcia klubowe WTZ”,
 - 5) Składania oświadczeń woli (reprezentowania) w sprawach majątkowych w imieniu Powiatu Nyskiego wynikających z programu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych „Pomoc osobom niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi” Modułu I i II,
 - 6) Składania oświadczeń woli (reprezentowania) w sprawach majątkowych w imieniu Powiatu Nyskiego wynikających z programu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych „Samodzielność – Aktywność – Mobilność!” Mieszkanie dla absolwenta,
 - 7) Składania oświadczeń woli (reprezentowania) w sprawach majątkowych w imieniu Powiatu Nyskiego wynikających z programu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych „Samodzielność – Aktywność – Mobilność!” Dostępne mieszkanie,
8. podjął uchwałę w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego z zakresu wspierania rodzin i systemie pieczy zastępczej polegającego na prowadzeniu placówki opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego w latach 2025-2026,
 9. negatywnie ustosunkował się do projektu uchwały w sprawie wyboru Biura Audytorskiego PROWIZJA Sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Fatimskiej 41A, 31-831 Kraków, do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nysie za lata obrotowe 2025 i 2026, z uwagi na zbyt wysokie koszty usługi, podjął decyzję o powtórzeniu procedury wyboru podmiotu audytowego,
 10. przyjął protokół ze zbiorczych wyników głosowania w ramach Budżetu Obywatelskiego Powiatu Nyskiego edycja 2025/2026,
 11. podjął uchwałę w sprawie ogłoszenia wyników głosowania w ramach Budżetu Obywatelskiego Powiatu Nyskiego edycja 2025/2026, lista Projektów do realizacji w roku 2026:
 - 1) „Na nowo i nocą skrajem dawnej puszczy” – Gmina Łambinowice, 534 głosy
- wartość 19 750,00 zł
 - 2) „Strażacki Święty Mikołaj” – Gmina Skoroszyce, 392 głosy – wartość 20 000,00 zł
 - 3) „Karłowickie czarowanie – lato na szlaku czarownic” – Gmina Kamiennik,

- 114 głosów – wartość 9 950,00 zł
- 4) „Ogólnopolskie prezentacje muzyczne Terepaczków” – Gmina Paczków,
110 głosów – wartość 20 000,00 zł
- 5) „Rusz się z nami” – Gmina Korfantów, 102 głosy – wartość 10 000,00 zł
- 6) „Cross Country MTB” – Gmina Korfantów, 78 głosów – wartość 20 000,00 zł
- 7) „Wspólnie działamy Gminę Pakosławice rozwijamy” – Gmina Pakosławice,
77 głosów – wartość 20 000,00 zł
- 8) „Aktywny Senior” – Gmina Nysa, 65 głosów – wartość 19 990,00 zł,
12. podjął uchwałę w sprawie udzielenia poręczenia kredytu w rachunku bieżącym w formie poręczenia wekslowego, zaciągniętego przez Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Nysie Spółka z o.o., w kwocie 840 000,00 zł, obowiązującego w okresie od dnia 15 września 2025 r. do dnia 31 grudnia 2025 r,
13. podjął uchwałę w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2025 r.,
14. podjął uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr 207/592/22 Zarządu Powiatu w Nysie z dnia 19 maja 2022 r. w sprawie ustalenia planu finansowego dla wydzielonego rachunku „Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy”,

LXXXVIII. 12 września 2025 r. Zarząd:

1. podjął uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na złożenie oświadczenia w przedmiocie zabezpieczenia należytego wykonania umowy oraz upoważnił do dokonania tej czynności w formie aktu notarialnego:
 - 1) Daniela Palimąkę – Starostę Nyskiego,
 - 2) Macieja Krzysika – Członka Zarządu Powiatu Nyskiego,
2. przyjął informację o działalności Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Nysie za 2024 r. i I półrocze 2025 r.,
3. podjął uchwałę w sprawie upoważnienia Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nysie do zawierania w imieniu Powiatu Nyskiego porozumienia,
4. negatywnie rozpatrzył wniosek dotyczący zabezpieczenia środków finansowych na zapewnienie funkcjonowania punktu pielęgniarstwa w Paczkowie, wskazując, iż przekazanie środków z budżetu Powiatu Nyskiego na realizację tego zadania nie jest możliwe ze względu na przekroczony wskaźnik przychodów Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nysie, wyliczony zgodnie z art. 114 ust. 4 ustawy o działalności leczniczej (Dz. U. z 2025 r. poz. 450),
5. wyraził zgodę na sprzedaż samochodu osobowego marki SKODA OCTAVIA 1.9 TDI, rocznik 2007, a w przypadku braku nabywców – na jego likwidację poprzez złomowanie, z uwagi na długi okres eksploatacji oraz zły stan techniczny pojazdu,
6. podjął uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za zakwaterowanie w jednoosobowych pokojach wyodrębnionych w Bursie Zespołu Szkół i Placówek Oświatowych w Nysie dla usamodzielnianych wychowanków z pieczy zastępczej, określając wysokość opłaty na kwotę 170 zł brutto miesięcznie,
7. podjął decyzję o zawarciu porozumienia z Państwową Akademią Nauk Stosowanych w Nysie w sprawie udostępnienia stadionu lekkoatletycznego przy ul. Kraszewskiego 2 w Nysie, celem prowadzenia zajęć wychowania fizycznego oraz organizacji zawodów sportowych dla uczniów szkół prowadzonych przez Powiat Nyski,
8. podjął uchwałę w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2025 r.,

9. podjął uchwałę w sprawie przesunięć w planie wydatków budżetu Powiatu Nyskiego na 2025 rok.
10. postanowił przeznaczyć na promocję Powiatu Nyskiego, realizowaną poprzez prowadzoną przez Stal Nysa S.A. drużynę siatkarską PSG Stal Nysa, w okresie do dnia 22 grudnia 2025 r., kwotę brutto w wysokości 150 000 zł, z zastrzeżeniem, iż część środków stanowiąca 1/3 kwoty zostanie przeznaczona na działalność drużyny piłki nożnej Klubu Sportowego „Polonia Nysa”.

Starosta
Daniel Palimąka